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Silla de seguridad - Lineas de vida - Aseguradores

Línea de vidaLínea de vida

Línea de vida

Tipo de mosquetón 
(con seguro)

Tipo de mosquetón 
(con seguro)

Tipo de mosquetón 
(con seguro)

 2 Ganchos con 
doble seguro

Características:
• Insumo: 100% poliéster
• Herrajes: acero forjado
• Medida correa: 
    ancho 30 mm
   longitud 1.83 m
• Peso aprox. 821 g
• Resistencia: 16 kN 3600 lbs

Características:
• Insumo: 100% poliéster
• Herrajes: acero forjado
• Medida correa: 
  ancho 30 mm 
  longitud 1.83 m
• Peso aprox. 970 g
• Resistencia: 16kN 3600 lbs
• Con amortiguador

Características:
• Insumo: 100% poliéster
• Herrajes: acero forjado 
• Medida correa:
  ancho 55 mm
  longitud 1.83 m
• Peso aprox. 699 g
• Resistencia: 16 kN 3600 lbs

Cables línea de vida
Características:
• Material polipropileno trenzado de 16 mm
• Longitud: 1.83 m
• Herraje y resistencia: acero forjado 5000 lbs
• Función: posicionamiento

14ARNES-013CH TE 6105
Código Número

Unidad: 1 Pieza.   Master: 25 Piezas.

Precio
 $983.68 

14ARNES-015CH

14ARNES-014CH TE 6105-1

TE 6109

Código

Código

Número

Número

Unidad: 1 Pieza.   Master: 25 Piezas.

Unidad: 1 Pieza.   Master: 25 Piezas.

Precio

Precio

 $593.92 

 $814.32 
14ARNES-004SM
14ARNES-005SM

20-PP-16
20-N-16

5000 lbs
8000 lbs

820 g
840 g

Código Número Resistencia Peso aprox

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Precio
$818.09
$994.53

Código CódigoNúmero NúmeroPrecio Precio

Código Número Peso Tamaño de CuerdaMarca Master Precio

Seguro de respaldo anticaídas 
“BACK UP”

Ascensor compacto multipropósito

8021NO410KK 88800NN00KK$5,104.00 $1,654.1615BANDOL231KO 15BANDOL233KO  
Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza. Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

CE EN 353-2CE 
EN 358CE EN 12841 A/B CE EN 567

Características:
• Material: 
    - Cuerpo: Acero inoxidable
    - Mosquetón: Aluminio/Acero 
      al carbón
Usos
• Soporta esfuerzos consistentes
   demanera semi-dinámica,  
   evitando los efectos producidos  
   en las cuerdas por las caídas con  
   los auto bloqueos tradicionales  
   de levas dentadas. 

Características:
• Material: Aleación de aluminio
• Para cintas planas y tubulares 
   de 10 a 15 mm de ancho

Usos
• Recomendado para deportes de 
espeleología, montañismo o para 
un uso profesional como trabajos 
de rescate alpino, rescate en 
helicóptero o evacuación.

Unidad: 1 Caja: 1 Pieza

15BANDOL001ST
15BANDOL079US
15BANDOL080US
15BANDOL081US
15BANDOL082US

1
2
3
4
5

1 2 3 4 5

8 - 12 mm
8 - 11 mm
8 - 11 mm

11 - 13 mm

8 - 11 mm

988130
S-2267
S-2313
S-2316
S-2324

STUBAI
GIM
GIM
GIM
GIM

130g
54g
92g
56g
93g

30 Piezas  $513.88 
 $302.76 
 $332.92 
 $290.00 
 $980.20 

80 Piezas
50 Piezas
50 Piezas

100 Piezas

Aseguradores
Características:
• Material: Aluminio
• Terminado: Anodizado
• Color: rojo

Díametro 
de cuerda

Díametro 
de cuerda

Peso aprox. Peso aprox.

10/12 mm 8/13 mm

420 g 70 g

Precios en catálogo de DeportesPrecios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

Código Número Precio

Silla de seguridad

GM-228 $2,891.8815SILLA-004HM
Unidad: 1 Juego. Master: 1 Pieza.

Características:
• Material: Poliester, PVC y refuerzo de poliamida
• Con hebillas de ajuste rápido de altura

Incluye bandola de 
seguridad (GM-60) de 
acero con Certificación 
CE con capacidad de 
ruptura de 22 KN para 
unir al arnés

Usos:
• Para trabajar en alturas
• Asiento ergonómico y confortable
• Ideal para actividades y trabajos verticales

Peso

Capacidad de 
carga

1.2 kg

120 kg


